Российская Федерация

Иркутская  область

ДУМА

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 28 августа 2013г.                                                                                    № 50

п. Тайтурка

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию  недоимки по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь ст. ст. 31, 47 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования,  Дума РЕШИЛА:

1. Установить следующее дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности  по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за физическими лицами:

1.1. Безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность по пеням, штрафам, процентам по местным налогам, числящиеся по состоянию на 1 января календарного года за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения и сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Списание недоимки и задолженности по пеням, штрафам, процентам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию по основанию, предусмотренному  в пункте 1.1. настоящего Решения, производится на основании справки налогового органа, исчислившего местные налоги, по месту нахождения имущества и месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава городского поселения

Тайтурского муниципального

образования                                                                            Е.А. Артёмов